
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 302-01/20-01/44 

URBROJ: 2167/01-09/01-20-2 

Poreč-Parenzo, 17. prosinca 2020. 

 

            Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo", broj 02/13 i 10/18), na prijedlog Upravnog odjela za opću upravu i gospodarstvo, 

KLASA: 302-01/20-01/43, URBROJ: 2167/01-19/01-20-1 od 16. prosinca 2020. godine, 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

            1.  Utvrđuje se prijedlog Zaključka o  mjerama za pomoć gospodarskim subjektima 

Grada Poreča-Parenzo pogođenim posebnim okolnostima uzrokovanih pandemijom COVID-

19 u 2021. godini, te se dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i 

donošenje. 

 

           2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja, uz dostavljeni materijal, dati 

će: Darko Saftić - pročelnik Upravnog odjela za financije, Đulijano Petrović – pročelnik 

Upravnog odjela za upravljanje gradskom imovinom i Morena Mičetić Fabić – pročelnica 

Upravnog odjela za opću upravu i gospodarstvo.  

                                                                                

 

                                                                                                        GRADONAČELNIK 

                                                                                                             Loris Peršurić  

 

 

 

Prilog: 

- Prijedlog Zaključka Gradskog vijeća. 

             

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće   ovdje 

2. Upravni odjel za financije - ovdje, 

3. Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom - ovdje, 

4. Upravni odjel za opću upravu i gospodarstvo - ovdje, 

5. Pismohrana - ovdje. 

 

 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč-Parenzo, __________ 2020. 

 

            Na temelju odredbi članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo”, broj 02/13 i 10/18) i članka 51. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada 

Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“, broj 9/13 i 10/18), Gradsko vijeće 

Grada Poreča-Parenzo je na sjednici održanoj __________  2020.  godine donijelo sljedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o  mjerama za pomoć gospodarskim subjektima Grada Poreča-Parenzo pogođenim 

posebnim okolnostima uzrokovanih pandemijom COVID-19 u 2021. godini  

 

I. 

Zbog posebnih okolnosti uzrokovanih pandemijom COVID-19, a u cilju ublažavanja 

negativnih učinaka na gospodarske subjekte Grada Poreča-Parenzo, Grad Poreč-Parenzo 

poduzet će sljedeće mjere za pomoć gospodarskim subjektima Grada Poreča-Parenzo 

pogođenim posebnim okolnostima uzrokovanih pandemijom COVID-19 u 2021. godini: 

 

1. Zakupnici poslovnih prostora u vlasništvu Grada Poreča-Parenzo kojima je odlukom 

Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske, nakon 1. prosinca 2020. godine u određenom 

periodu onemogućen rad, za taj će se period osloboditi obveze plaćanja ugovorene 

zakupnine u cijelosti. 

 

2. Ugovorena mjesečna zakupnina (bez PDV-a) za poslovne prostore u vlasništvu Grada 

Poreča-Parenzo umanjit će se za razdoblje od 01.01.2021. godine do 31.01.2021. godine 

za 50%, te će se produljenje ove mjere razmatrati iz mjeseca u mjesec do normalizacije 

poslovanja i prestanka otežanih uvjeta poslovanja uzrokovanih posebnim okolnostima u 

skladu s odlukama Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske. 

 

3. Korisnicima javnih površina koji su obveznici poreza na korištenje javnih površina 

odobrit će se potpore u uvjetima posebnih okolnosti uzrokovanih epidemijom COVID-19. 

kao kompenzacijske mjere s ciljem smanjenja porezne obveze korisnika javnih površina 

nastale u 2021. godini. 

 

II. 

Ovaj Zaključak ne predstavlja osnovu za smanjenje zakupnine odnosno poreza na korištenje 

javnih površina te se po istome ne može postupati u tom smislu. 

 

 



Zadužuje se Gradonačelnik da žurno uputi odgovarajuće odluke i druge akte za provedbu 

mjera iz točke I. ovog Zaključka na razmatranje Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo, a 

koje će se primjenjivati u 2021. godini, odnosno od stjecanja uvjeta za primjenu do prestanka 

posebnih okolnosti zbog kojih su mjere donesene. 

 

III. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 

                                                                                                           

                                                                                                    PREDSJEDNIK  

                                                                                               GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                      Adriano Jakus 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradonačelnik - ovdje, 

2. Upravni odjel za financije - ovdje, 

3. Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom - ovdje, 

4. Upravni odjel za opću upravu i gospodarstvo - ovdje, 

5.          Pismohrana – ovdje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

 
 

PRAVNA OSNOVA 

 

Člankom 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo”, broj 

02/13 i 10/18) propisano je kako Gradsko vijeće, između ostaloga, obavlja i druge poslove koji 

su mu stavljeni u djelokrug zakonom i Statutom.   
 

Člankom 51. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“, broj 9/13 i 10/18) uređeno je kako zaključcima Gradsko vijeće 

utvrđuje stajališta o određenim događajima i pojavama, te kako Gradsko vijeće može na 

temelju ocjene stanja u pojedinoj oblasti, zaključcima zauzimati stajališta, izražavati mišljenja 

i utvrđivati obveze Gradonačelnika te svojih radnih tijela i upravnih tijela u pogledu 

pripremanja prijedloga akata za izvršavanje odluke ili u pogledu obavljanja drugih poslova iz 

njihovog djelokruga. 

 

OCJENA STANJA 

 

Zbog posebnih okolnosti uzrokovanih pandemijom COVID-19, a u cilju ublažavanja 

negativnih učinaka na gospodarske subjekte Grada Poreča-Parenzo, potrebno je zaključkom 

Gradskog vijeća utvrditi koje će sljedeće mjere Grad Poreč-Parenzo donijeti za pomoć 

gospodarskim subjektima Grada Poreča-Parenzo pogođenim posebnim okolnostima 

uzrokovanih pandemijom COVID-19 u 2021. godini. 

 

OSNOVNA PITANJA KOJA TREBA UREDITI ODLUKOM 

                

Zaključkom se zadužuje Gradonačelnik za žurno upućivanje odgovarajućih odluka i drugih 

akata za provedbu mjera iz točke I. ovog Zaključka na razmatranje Gradskom vijeću Grada 

Poreča-Parenzo, a koje će se primjenjivati u 2021. godini, odnosno od stjecanja uvjeta za 

primjenu do prestanka posebnih okolnosti zbog kojih su mjere donesene. 

 

CILJ DONOŠENJA ODLUKE 

 

Priprema odgovarajućih odluka i drugih akata za provedbu mjera pomoć gospodarskim 

subjektima Grada Poreča-Parenzo pogođenim posebnim okolnostima uzrokovanih 

pandemijom COVID-19 u 2021. godini te za predlaganje istih na razmatranje Gradskom 

vijeću Grada Poreča-Parenzo. 

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 

 

Sredstva za realizaciju ove Odluke osigurana su u okviru sredstava za redovni rad upravnih 

tijela Grada Poreča-Parenzo. 

 

 

 


